

Underlag för prövning av ansvarsfrihet för Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö

Britt Inger Stoltz <BrittInger.Stoltz@skelleftea.se>

Ons 2023-04-26 14:45

Till: Diariet <Diariet@regionvasterbotten.se>

Kopia: Kenneth Andersson <Kenneth.Andersson@regionvasterbotten.se>

 7 bifogade filer (4 MB)

Missiv_Medlemmar_Årsredovisning_2022.docx; Årsredovisning 2022.pdf; Granskning 2022 Samordningsförbundet Skellefteå Norsjö.pdf; Missiv Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö signed.pdf; Revisionsberättelse 2022 region och kommun Skellefteå-Norsjö signed.pdf; Revisionsberättelse 2022 statens revisor Skellefteå-Norsjö.pdf; Revisionsrapport 2022 statens revisor Skellefteå-Norsjö.pdf;

Hej!

Här kommer underlaget för Er prövning av ansvarsfrihet för Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö.

Bifogade filer:

- Missiv till medlemmar
- Årsredovisning 2022
- Granskning 2022
- Missiv till Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö
- Revisionsberättelse 2022, region och kommun
- Revisionsberättelse 2022, statens revisor
- Revisionsrapport 2022, statens revisor

Skickad på uppdrag av Joel Hedlund, förbundschef

Med vänlig hälsning

Britt Inger Stoltz

Administratör

Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö

Tel: 0910-71 23 18

Besöksadress: Bäckgatan 2, 931 34 Skellefteå (Kanalskolan)

Postadress: c/o Skellefteå kommun, Trädgårdsgatan 6, 931 85 Skellefteå

Organisationsnummer: 222000-1933

<https://samordningsforbund.se/skelleftea-norsjo/>

Till

Arbetsförmedlingen MO Norra Norrland
Försäkringskassan Ekonomistaben
Norsjö kommun
Skellefteå kommun
Region Västerbotten

Årsredovisning 2022 för Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö.

Enligt Lagen (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser ska förbundsmedlemmarna var för sig pröva frågan om styrelsen ska beviljas ansvarsfrihet för 2022 års förvaltning och räkenskaper.

Som underlag för Er prövning av ansvarsfrihet bifogas förbundets Årsredovisning 2022, missiv Skellefteå-Norsjö, revisionsberättelser samt revisionsrapport om granskning av årsredovisningen och förbundets uppfyllelse av 7 § i Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser.

Joel Hedlund
Förbundschef
Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö

Dnr

Årsredovisning 2022

Beslutad av styrelsen 2023-03-17

Signering av justerare
på varje sida

Sida 2



Ordförande har ordet

2022 blev året då arbetet med vår gemensamma målgrupp kunde genomföras utan restriktioner på grund av den pandemi som under de senaste åren försvårat arbetet. Den organisation som sattes 2020 har fortsatt och kommer under åren framöver att utvecklas ytterligare.

Två händelser inom vår egen organisation har inneburit ett merarbete för hela organisationen. En ny förbundschef har rekryterats samt att förbundet och vår plattform har lämnat tidigare lokaler och är för närvarande i tillfälliga lokaler. Detta "stresstest" visar att, trots denna typ av förändring får målgruppen det samordnade stöd de behöver för att närma sig och komma i egen försörjning. Till det kan också läggas förändringar av det nationella uppföljningssystemet, vilket lett till ökad arbetsbelastning för våra gemensamma verksamheter. Ett starkt arbetsmarknadsläge gör att arbetslösheten är låg och sysselsättningen hög. Men inte för alla! Under året har styrelsen fått information om att de personer som kommer till vårt partsgemensamma arbete är i ännu större behov av samordnade insatser och därigenom också kan behöva längre tid för att komma in, eller återgå till arbetsmarknaden.

I slutet av året stod det klart att förbundet under 2023 kommer att flytta in i nya lokaler med Region Västerbotten som huvudman. Den nya programperioden för socialfonden ger oss möjlighet att växla upp egna medel med projektmedel, i de fall de kan leda till att stärka organisation och målgrupp. Ett EU-projekt är beviljat där samtliga tre förbund i länet kommer att stärka sin organisation i att ta fram analyser för ett fortsatt arbete, i syfte att bli ännu bättre på att göra rätt insats mer rätt metoder i rätt tid.

Regeringsuppdraget kring upptäckt och arbete mot våld i nära relation har implementerats i våra verksamheter. Ett nytt nationellt uppföljningssystem är under framtagande.

2023 kommer att bli ett händelserikt år med ett världsläge och inflation som inte gagnar vår målgrupp.

Framtidstron är dock stark, med ny förbundschef som får möjlighet att leda förbundet in i ett arbete med fokus på stärkt kvalitet och i arbetet med att se förbundet som den resurs förbundet kan vara i vår gemensamma strävan att vara en part i kompetensförsörjningen. Nya lokaler gör att fokus kan ligga på målgrupp, inte organisation, samt att det EU-projekt som beskrivits ovan ger oss värdefulla insikter och kunskaper om arbetet framåt.

Avslutningsvis vill jag tacka styrelsen, olika myndighetsrepresentanter samt personal som är involverad i de aktiviteter som förbundet finansierar för ett stort engagemang och god arbetsinsats under de speciella förhållanden pandemin satt oss i, samt tacka Monica Widman Lundmark för tiden som förbundschef samt önska Joel Hedlund välkommen och lycka till i att leda arbetet framåt.

Bertil Almgren

Ordförande Samordningsförbundet, Skellefteå-Norsjö

Signering av justerare
på varje sida

Sida 3

Innehållsförteckning

1.	FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	2
1.1.	Översikt över verksamhetens utveckling.....	3
1.2.	Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning	3
1.3.	Händelser av väsentlig betydelse	4
1.4.	Styrning och uppföljning av verksamheten.....	4
1.5.	God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och ekonomisk ställning.....	4
1.5.1.	Mål	5
1.5.2.	Styrelsens analys av ovanstående	7
1.5.3.	Ordinarie stöd till unga och vuxna	7
1.5.4.	FINSAM Individinriktade insatser	8
1.5.5.	FINSAM Strukturpåverkande insatser	9
1.5.6.	Analysgrupper	10
1.5.7.	ESF-projekt individinsatser	10
1.5.8.	ESF-projekt – strukturpåverkande insatser.....	11
1.5.9.	Akrediterade uppgifter 2022 (jfr 2019 – 2021)	12
1.5.10.	Balanskravsresultat, belopp i kr	13
1.6.	Väsentliga personalförhållanden.....	13
1.7.	Förväntad utveckling.....	13
2.	RESULTATRÄKNING	14
3.	BALANSRÄKNING	15
4.	KASSAFLÖDESANALYS	16
5.	DRIFTREDOVISNING	17
6.	NOTER	18
7.	STYRELSENS UNDERSKRIFT	19

Signering av justerare
på varje sida

Sida 1

1. Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och verksamhetsutveckling samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för år 2022.

Till redovisningen hör fyra bilagor:

1. Insatser och måluppfyllelse, 2 Resultat Indikatorer, 3. Resultatrapport 2022,
4. Balansrapport 2022.

Organisation

Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö (nedan benämnt förbundet) är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Västerbotten samt kommunerna Norsjö och Skellefteå som medlemmar.

Förbundets styrelse består av ledamöter som utses av medlemmarna. Förbundschef och administratör är tjänstepersoner vid förbundets kansli.

Uppdrag

I enlighet med förbundsordningen är förbundets ändamål att inom Norsjö kommuns och Skellefteå kommuns geografiska område svara för finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Västerbotten och kommunerna i syfte att förbättra samverkan mellan huvudmännen. Samverkan ska främst leda till att skapa gemensamma insatser för människor vars behov bäst tillgodoses när medlemmarna samverkar genom att mobilisera gemensamma resurser.

Förbundet medfinansierar individriktade insatser för personer i ålder 16–65 år, samt strukturpåverkande insatser för att skapa strukturella förutsättningar för ett bättre samarbete mellan myndigheterna.

Finansiering

Förbundets finansiering fördelas enligt följande modell; statliga medel (Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen) 50 %, Region Västerbotten 25 % samt Skellefteå kommun och Norsjö kommun 25 %.

Under verksamhetsåret har förbundet med stöd från Europeiska socialfonden (ESF) bedrivit projekten Psykisk Hälsa Arbetsliv 2.0 och Ung Resurs.

Verksamhetsidé och vision

Förbundet medverkar till att invånare får samordnade insatser, stöd och rehabilitering som bidrar till att öka deras möjligheter till självförsörjning.

I första hand ska förbundet stödja och främja långsiktiga samverkansplattformar mellan myndigheter för individer i förvärvsaktiv ålder med behov av samordnade, rehabiliterande insatser närmar sig studier, arbete och egen försörjning.

Vidare ska förbundet utveckla strukturinriktade insatser och integrerad samverkan, bland annat genom att erbjuda kompetensutveckling, information, kommunikation och omvärldsbevakning.

1.1. Översikt över verksamhetens utveckling

	2022	2021	2020	2019	2018
Verksamhetens intäkter	9 456 967	7 452 249	5 802 000	5 840 200	6 224 582
Verksamhetens kostnader	-8 334 432	-8 276 785	-5 740 374	-5 925 479	-5 758 752
Årets resultat	1 133 612	-824 535	61 625	-85 240	460 016
Soliditet	58,3%	28,1 %	65,8 %	54,9 %	46,9 %
Antal anställda	1	2	1	0	0

1.2. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning

Förbundet har en stabil ställning i vårt geografiska upptagningsområde. För verksamhetsåret har förbundet gjort ett tjänsteköp från Skellefteå kommun motsvarande 20 % för att arbeta med utbildningsinsatser i Nationella Nätverket för Samordningsförbunds (NNS) regeringsuppdrag Stoppa Våldet.

Styrelsen fastställde i mars en budget för 2022 som var underfinansierad med 468 000 kr. En orsak till detta var en oväntad kostnad för pensionsavsättning i samband med att föregående förbundschef avslutat sin anställning. Under våren har tjänsten som förbundschef varit vakant och ny förbundschef tillträdde den 20 maj i form av tjänsteköp från Region Västerbotten, regionala utvecklingsenheten. Detta i kombination med faktorer som att kurser och seminarier i kölvattnet av pandemin hållits digitalt samt ekonomiskt återflöde från avslutade projekt har medfört ett resultat för 2022 på 1 133 612 kr.

Pandemin har under detta år, framför allt under första kvartalet, påverkat verksamheten, som i vanliga fall är att beteckna som kontaktintensiv. De insatser och projekt som förbundet finansierar arbetar med människor som under lång tid befunnit sig i ett utanförskap. Folkhälsomyndighetens rekommendationer och respektive myndigheters tolkningar av dem har inneburit social distansering och hemarbete så långt som det har varit möjligt. Uppfinningsrikedomen bland anställda i insatser och projekt för att trots detta kunna bedriva verksamhet förtjänar att uppmärksammas.

Tack vare stora industrietableringar är arbetslösheten i Skellefteå på historiskt låga nivåer, även vad gäller ungdomar. Däremot ser vi att långtidsarbetslösa fortsatt står utanför arbetsmarknaden. Det behövs extraordinära insatser för att möta deras behov.

Under året har ett medlemsråd genomförts, där frågor rörande ökad analysförmåga och digital kommunikation lyftes. Nästa ordinarie medlemsråd planeras till 27 april 2023.

Förbundet har av Europeiska Socialfonden beviljats medel till en förstudie tillsammans med Förbunden i Umeåregionen och i Södra Lappland. Förstudien syftar till att utreda förutsättningar för mer systematiskt analysarbete och strategisk samverkan för Västerbottens tre Samordningsförbund. De tre förbunden tillsammans omfattar samtliga kommuner i länet, vilket möjliggör en kapacitetstärkning så att likvärdiga och jämförbara analyser kan utgöra grund för insatser inom arbetsmarknadsinriktad rehabilitering. Förstudien pågår under perioden mars 2023 – augusti 2023.

1.3. Händelser av väsentlig betydelse

Liksom föregående år har pandemin varit närvarande, vilket bidragit till att verksamheten under början av året fått genomföras på andra sätt än ursprungligt planerade. Problemen med inomhusmiljön där förbundets kansli, MISAM, NAFS och Ung Resurs har sina kontor och verksamhetslokaler fick till följd att verksamheten flyttade till temporära lokaler i juni. Dessförinnan har verksamheten påverkats så till vida att delar av personalen suttit i andra lokaler, vilket i kombination med pandemin har ställt stora krav på teamet för att upprätthålla verksamheten och på teamledaren för att hålla samman teamet. Förbundet har nu funnit en ny lokal till vilken verksamheten flyttar under våren 2023.

1.4. Styrning och uppföljning av verksamheten

Förbundets styrelse består av fem ordinarie ledamöter och fem personliga ersättare, utsedda av respektive medlem. Styrelsen har haft fyra protokollförda sammanträden under året. Varje styrelsemöte föregås av ett beredningsmöte, där ordförande och vice ordförande fastställer dagordning och förslag till beslut.

Styrelsen ska bistås av beredningsgruppen, bestående av personer med chefsroller inom medlemsorganisationerna. Det är en gemensam grupp där båda kommunerna ingår, som ansvarar för att utifrån analysgruppens underlag formulera behovsanalys, ta del av uppföljningar och utvärderingar av verksamhet samt i övrigt bereda ärenden till styrelsen.

Dessutom finns följande grupperingar:

- ledningsgrupp för MISAM, bestående av chefer för samlokaliserad personal
- styrgrupp för NAFS bestående av chefer från respektive myndighet
- styrgrupp för respektive ESF-projekt.

Styrelsens arbete sker enligt beslutat årshjul, där vårens möten avslutar föregående verksamhetsår, behandlar revisorernas synpunkter samt inleder behovsinventering inför höstens planeringsdag med styrelse och beredningsgrupp. Resultatet av planeringsdagen ligger till grund för kommande års verksamhetsplan och budget som fastställs av styrelsen vid årets sista styrelsemöte. Styrelsen följer det ekonomiska utfallet kontinuerligt över året via de resultat- och balansrapporter som presenteras vid styrelsens möten.

Den interna kontrollen genomförs enligt fastställd internkontrollplan och återrapporteras vid årets första styrelsemöte. I samband med detta möte revideras vid behov styrdokument för verksamheten.

Enligt tidigare beslut av styrelsen används merparten av förbundets budget till de ordinarie samverkansplattformarna MISAM och NAFS, samt till kostnader för kansli och styrelse.

1.5. God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och ekonomisk ställning

Uppföljning av verksamheten

Under 2022 har insatserna riktats mot unga som riskerar att hamna i långvarigt utanförskap, personer med fysiskt och psykisk ohälsa som har behov av ett sammansatt stöd, sjukskrivna personer med nedsatt arbetsförmåga som saknar sjukpenning samt regeringens uppdrag

Stoppa Våldet. I verksamhetsplanen tydliggörs att tidiga, samordnade insatser ska prioriteras. Förbundets strävan är att främja samverkan mellan myndigheternas ordinarie insatser och komplettera där behov finns, samt att erbjuda stöd till individer för att de ska kunna ta del av myndigheternas insatser.

1.5.1. Mål

MÅL	Utförande/delmål	Mått	Resultat
1. Insatsernas inriktning mot egen försörjning, arbete, studier eller sysselsättning ska vara tydlig.	Vi använder evidensbaserade metoder i vårt arbete	Utbildning SKAPA modellen VGR enkät om våld	SKAPA-utbildningar genomförd under 2022. Metoden antagen i VP 2023. Frågor om våld ställs rutinmässigt i kontakter med deltagare.
	Deltagare upplever att insatser som erbjuds är organiserade runt deras behov (personcentrerade)	>85 % av deltagarna i Indikatoruppföljningen instämmer	Målet uppnått
2. Insatserna erbjuder myndighetsgemensam planering och samordnade insatser för individer i behov av stöd	Deltagare ska erbjudas samordnat stöd och möjlighet att närma sig arbetslivet/egen försörjning	>90 % av deltagarna svara positivt på frågan om det finns någon som håller samman och stödjer den enskildes samordnade rehabiliteringsprocess	Målet uppnått
3. Medlemmarna har en samsyn kring prioritering av insatser	Plattformarna är basen för vår verksamhetsutveckling	≥60 % intäkterna ska användas till ordinarie samverkansplattformar mellan myndigheterna	64 % <i>ordinarie samverkan</i> 24 % <i>administrativa kostnader</i> 12 % <i>övriga kostnader</i>
	Analysgrupperna formulerar rekommendationer baserade på helårsekvivalenter, samt relevant registerdata från samtliga myndigheter	Analysgrupp i Skellefteå har haft minst fyra möten under året	Antal möten har uppnåtts. Analysgruppen har ännu inte funnit sin form. Åtgärder har vidtagits inför 2023 i form av förstudie för systematiskt analysarbete.
		Analysgrupp Norsjö har utformat rekommendationer för att minska sjukfrånvaron i kommunen, kopplade till arbetet i PHA	Analysgrupp Norsjös rekommendationer är antagna i förbundets styrelse och presenterat i kommunorganisationen. Delar har implementerats via PHA.
	Beredningsgruppens behovsanalys baseras på analysgruppens rekommendationer	Beredningsgruppen avger behovsanalys en gång per år	Behovsanalys med koppling till analysgruppens rekommendationer tidigast 2022. Behovsanalys och rekommendationer väntas bli resultat från förstudien för systematiskt analysarbete.
	Beredningsgruppens behovsanalys ligger till grund för styrelsens beslut om prioritering inom eller mellan insatser/projekt	I >80 % av alla beslutsärenden framgår kopplingen till behovsanalysen. I övriga fall finns en motivering till avsteg	Se ovan
	Beredningsgruppens behovsanalys omfattar kompetensutvecklingsbehov	Verksamhetsplanen kompletteras med plan för strategisk kompetensutveckling	Målet uppnått

Signering av justerare på varje sida

MÅL, forts.	Utförande/delmål	Mått	Resultat
4. God ekonomisk hushållning	Det egna kapitalet ligger i nivå med Nationella rådets (NR) rekommendationer, eller den av styrelsen beslutade nivå	Uppföljning sker vid årets slut	Målet har överträffats. Överskott av kapital finns, vilket kommer att nyttjas för utvecklingsinsatser under 2023.
	Förbundets följer Skellefteå kommuns ekonomiadministrativa rutiner	Inkluderas i Internkontrollsystemet	Målet uppnått
5. Styrelsens arbete främjar samverkan	Förbundets verksamhet är förening med förbundsordningen	Styrelsen beviljas ansvarsfrihet	Målet uppnått
	Styrdokument och överenskommelser är aktuella	Samtliga överenskommelser och styrdokument uppdateras årligen	Målet uppnått
	Styrelsen har en utvecklad kontroll över mål, uppdrag och aktiviteter som lämnats i verksamhetsplanen	Insatser och projekt avger delårs- och årsrapporter.	Målet uppnått
	Styrelsens kännedom om verksamheterna är hög	Rapporter från Insatser och projekt godkänns av styrelsen	Målet uppnått
		Insatser och projekt bjuds in till styrelsemöten för dialog.	Målet uppnått
	Styrelsen har en utvecklad kontroll över uppföljning och utvärdering av insatser	Statistik ur SUS återfinns i årsredovisningen	Målet uppnått
		MISAM använder Indikatorenkäten. Resultatet återfinns i årsredovisningen.	Målet uppnått
	Förbundet är en aktiv medlem i NNS	Förbundet nominerar ledamot till NNS styrelse.	Målet uppnått.
	Förbundet verkar för goda relationer regionalt och nationellt	Förbundschef och styrelseledamöter deltar i Norrlandsnätverkets möten	Målet uppnått
Styrelsens ledamöter är nöjda med styrelsen arbetssätt	Utvärderas via enkät en gång per år	Målet uppnått	
6. Förbundet har en struktur för uppföljning/ utvärdering och spridning av goda resultat.	Förbundschef har regelbundna träffar med teamledare/projektledare för uppföljning.	Genomfört >4 ggr/år	Målet uppnått
	Omvärlden har möjlighet att få information om insatser/projekt som bedrivs med stöd från Samordningsförbundet	Samtliga projekt har en plan för spridning av resultat lokalt, regionalt och nationellt.	Målet uppnått
		Förbundets hemsida presenterar pågående projekt	Målet uppnått
7. Sf SN arbetar aktivt med insatser för att Stoppa mäns/pojkars våld mot kvinnor/flickor	Vi ställer frågan om våld rutinmässigt till alla deltagare i insatser och projekt	Uppföljning via delårs och årsrapporter	Målen uppnådda. Fråga om våld har implementerats i förbundets verksamhet.
	Vi erbjuder bas och spetsutbildning om jämställdhet och våld för anställda i de fyra myndigheterna	Uppföljning via delårs och årsrapporter	
	Vi sätter ett särskilt fokus på ungas relationer, genom att prioritera gymnasieskolan, Ungdomshälsan, BUP och Skolhälsovården.	Uppföljning via delårs och årsrapporter	

Signering av justerare på varje sida

Signering av justerare
på varje sida

Sida 7

1.5.2. Styrelsens analys av ovanstående

Förbundets verksamhet har under året strävat efter att skapa en tydlighet i inriktning mot arbete, studier eller annat för individen positivt avslut i samtliga insatser och projekt. Målformuleringar i överenskommelserna för MISAM och NAFS har förtydligats och förbundet har till 2023 års Verksamhetsplan (VP) antagit SKAPA som mätverktyg för måluppfyllelse. Detta innebär att uppföljning enligt NNS-indikatorer avslutas.

Analysgrupperna behöver mera tid för att finna formerna för sitt arbete. Samordningsförbundet påbörjar tillsammans med Samordningsförbunden i Umeåregionen och Södra Lappland en förstudie med syfte att utreda förutsättningarna för stärkt analysarbete.

Styrelsen noterar att det ekonomiska resultatet för året överstiger det budgeterade samt att det egna kapitalet är högre än vad Nationella Rådet för Samordningsförbund rekommenderar. Detta kan komma Förbundets verksamhet till del genom nya satsningar för deltagare via utveckling av MISAM samt kompletterande projekt.

1.5.3. Ordinarie stöd till unga och vuxna

Fokus de senaste åren varit att utveckla ordinarie samverkansformer att vara hållbara över tid och utgöra en bas för utvecklings- och förbättringsarbete. Förbundet finansierar också projekt för metodutveckling, är egen projektägare för två ESF-projekt. Dessutom medfinansieras projekten Sikt 2.0 (projektägare Region Västerbotten) samt Proaktiv (projektägare Urkraft).

Målgrupper MISAM

Av MISAM:s totalt 144 deltagare är 129 under 45 år och 83 under 30 år. Det är fler män än kvinnor bland deltagarna, 77 män och 67 kvinnor.

Fler deltagare i MISAM har uppgett grundskola som högsta utbildningsnivå än övriga utbildningsnivåer:

- grundskola: 68
- gymnasiet: 49
- eftergymnasial utbildning: 13
- saknar utbildning motsvarande grundskola: 14.

Tabell 1. Antal inskrivna och avslutade MISAM-deltagare

2022	Antal inskrivna	Antal avslutade	Antal avslutade till studier	Antal avslutade till arbete
Totalt antal	144	63	5	17
Antal med försörjningsstöd	86	9		
Antal som saknar offentlig försörjning	35	19		

Skellefteå kommun och Region Västerbotten står för de allra flesta remisserna till MISAM.

Målgrupp NAFS

Målgrupp: personer med behov av stöd från minst två myndigheter för att närma sig arbete, studier eller annat för individen positivt resultat. Deltagaren deltar inte i mötet, men har i förväg lämnat samtycke till insatsen. Under året har totalt 121 ärendegenomgångar gjorts i NAFS gällande 59 kvinnor och 62 män.

Tabell 2. Antal inskrivna i NAFS

År	Antal ärenden
2022	121
2021	140
2020*	50
2019	108
2018	123

*verksamheten delvis pausad pga. pandemin.

Även till NAFS kommer de flesta aktualiseringar från kommunerna.

Insatser

1.5.4. FINSAM Individinriktade insatser

- **MISAM** (Myndigheter och individ i samarbete) är en av två samlokaliserade, -finansierade insatser för vuxna personer i ålder 16–64 år, som bedöms ha behov av två myndigheters stöd för att etablera sig på arbetsmarknaden. Under året har ledningsgruppen arbetet med att förtydliga teamledarens ansvar och ledningsgruppens strategiska roll samt en översyn av målsättningar för verksamheten.

Tabell 3. Måluppfyllelse MISAM

Mål	Målet uppfyllt	Målet delvis uppfyllt	Målet inte uppfyllt
1. Deltagarna känner att de insatser som erbjuds är organiserade runt deras behov (personcentrerade). Mål >85% positiva svar.	x		
2. Deltagarna upplever att det finns någon som håller samman och stödjer den enskildes samordnade rehabiliteringsprocess. Mål >90% positiva svar.	x		
3. Deltagaren upplever att den kan hantera egna symtom och funktionsnedsättning samt att de har fått stöd från myndigheterna i att leva med detta. Mål >60% positiva svar.	x		
4. Genomsnittlig inskrivningstid <18 månader			x
5. Samtidigt antal deltagare: 125		x	

Kommentar måluppfyllelse MISAM:

Mål 4 Inskrivningstiden är i snitt 21 månader för dem som avslutats under året

Mål 5 Fram till sista kvartalet lyckades MISAM med målet. Bidragande orsaker till att målet inte uppnåddes vid årsslutet var mindre personal och hög sjukfrånvaro.

Indikatorredovisning MISAM

Resultaten i sin helhet återfinns i bilaga 2.

MISAM har under detta år endast genomfört pågående deltagarenkäter, med hänvisning till att nytt uppföljningssystem kommer etableras under 2023. Som helhet får resultatet ses som positivt då de flesta kategorier överträffar rikssnittet. Dock bör viss försiktighet beaktas då frågebatteriet inte är komplett (endast pågående och inte avslutade deltagarenkäter, samt ej korstabulering med personalenkät).

FLIS (Framtidslots i samverkan) Under de senaste tre åren har MISAM erbjudit stöd till gymnasieskolans avgångselever med särskilda behov, till exempel risk för att bli hemmasittare, saknar vuxenstöd eller har svårt att på egen hand få tillgång till

myndigheternas ordinarie insatser. Verksamheten har varit uppskattad av skolans personal, men det har funnits anledning att se över strukturen för att platserna ska vara optimalt nyttjade.

Med utgångspunkt i ovanstående och utvecklingsmedel från DUA, har arbetet för dessa elever strukturerats i två insatser som kommer att genomföras av personal inom MISAM. Båda dessa insatser förutsätter elevens samtycke.

1. Flerpartsamverkan runt elever med särskilda behov, med syfte att skapa bättre förutsättningar för deras skolgång genom att tidigt insatser.
2. Direkta insatser för avgångselever där skolan bedömer eleven vara i behov av samverkan. Första mötet med elev, personal från skolan och MISAM genomförs tidigt på vårterminen, då en handlingsplan utformas. Uppföljning sker vid två tillfällen, innan vårterminens slut och tidigt påföljande höst.

Under 2022 har 60 tider erbjudits varav 37 nyttjades. Värt att notera är att såväl planering som utförande av FLIS skedde under pågående pandemirestriktioner, vilket bedöms vara en bärande orsak till att samtliga platser inte nyttjades.

- **NAFS Skellefteå-Norsjö** är en samfinansierad samverkansinsats för målgruppen unga och vuxna med behov av stöd från flera myndigheter. Samtliga hälsocentraler och psykiatriska kliniken i Skellefteå Norsjö området ingår i NAFS-teamen. Under året har socialnämnden i Skellefteå beviljat utvecklingsmedel för verksamheten. Dessa används till ett försök med en LOTS-funktion för att stödja individen i att fullfölja den handlingsplan som blev resultatet av ordinarie NAFS-möte. Försöket startade hösten 2021 och skulle ha avslutats vid halvårsskiftet 2022, men har fortsatt med nya medel från socialnämnden. Under perioden september 2021 och september 2022 har 35 individer erbjudits ett fördjupat stöd i genomförandet av sin handlingsplan. Vid en sammanställning i slutet av november hade samtliga då aktuella individer närmast sig ett positivt avslut.

Tabell 4. Måluppfyllelse NAFS

Mål	Målet uppfyllt	Målet delvis uppfyllt	Målet inte uppfyllt
1. Individer med behov av samordnat stöd ska få tillgång till bedömning av multidisciplinärt team	x		
2. Upprätta samordnad handlingsplan för rehabilitering med långsiktigt mål om återgång i arbete och/eller studier	x		
3. Ingen ska behöva vänta längre än en månad på ett NAFS-möte		x	

Kommentar måluppfyllelse NAFS:

Mål 3 NAFS har inte riktigt kunnat hålla målsättning med väntetid max en månad på grund av att vårdens förberedelser ofta är mycket gedigna och kräver medverkan av läkare och annan vårdpersonal.

1.5.5. FINSAM Strukturpåverkande insatser

- Stoppa Våldet (en del av regeringsuppdraget Upptäck mäns våld mot kvinnor 2020-2023): NNS projekt Stoppa Våldet är en del av regeringens uppdrag till

myndigheterna Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, Migrationsverket och Socialstyrelsen om att förebygga mäns våld mot kvinnor. Förbundet är en av sju ursprungliga piloter i projektet. I de insatser och projekt som finansieras via förbundet har frågor om våld ställts rutinmässigt via en standardiserad enkät. Förbundet är för närvarande faddrar för två tillkommande förbund; Södra Norrbotten och Samordningsförbundet Trollhättan, Lilla Edet, Grästorp.

Under året har Förbundet haft en person anställd på 20 % för utbildningsinsatser riktade till medlemmars personal. Följande utbildningsinsatser har genomförts under året:

- Stöd och Service. Utbildning, spridning, handledning: en arbetsgrupp på 10 personer.
- Elevhälsan gymnasiet. Utbildning: 30 personer
- MISAM, utbildning: Fem tillfällen om trauma, konsekvenser, samsjuklighet, bemötande: 16 personer
- Ungdomsmottagningarna och Ungdomshälsan Umeå och Skellefteå, 2 dagar utbildning: 30 personer
- Stöd och Service, chefer. Utbildning chefer i att ställa frågan om våld: ca 270 medarbetare, 11 chefer. Med på föreläsställningen fanns också politiker och representanter från kommunhälsan
- Fritidsgårdarna. Utbildning: 50 personer
- Elevhälsan grundskolan. Utbildning: 30 personer

Samordningsförbundet har fattat beslut om att implementera Fråga om våld. Detta innebär att samtliga insatser som genomförs med stöd av Samordningsförbundet ska innehålla Fråga om våld.

1.5.6. Analysgrupper

Analysgruppen ska föreslå rekommendationer för samverkan inom myndigheters ordinarie verksamhet såväl som inom insatser och projekt. Utgångspunkten för båda analysgruppernas arbete är SCB:s helårsekvivalenter som kompletteras med lokala registerdata. Utifrån dessa underlag formuleras rekommendationer som förväntas ge positiva resultat och leda till långsiktiga effekter, samt förslag till indikatorer för att följa effekter över tid. Till följd av personalomsättning i analysgruppen samt byte av förbundschef har analysgruppernas arbete tappat fart under året. Dock har ett omtag gjorts under hösten, där en satsning i form av en gemensam förstudie för stärkt systematiskt analysarbete beviljats medel från Europeiska Socialfonden, med start i mars 2023. Vidare planeras för ett gemensamt analysarbete med den strategiska analysgruppen (tidigare DUA-styrgruppen) som gemensamt drivs av Arbetsförmedlingen, samt Skellefteå och Norsjö kommuner.

1.5.7. ESF-projekt – individinsatser

- Ung Resurs (Projektägare Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö)

Projektperiod: februari 2021-februari 2023. Finansiering via ESF.

Samverkande parter: Norsjö kommun, Skellefteå kommun, Region Västerbotten och förbundet.

Målgrupp: Personer 16–24 år i behov av stöttning för att närma sig studier eller arbetsmarknader.

Projektets genomförandefas pågick till och med december 2022. Totalt har 19 unga personer, fördelat på 13 tjejer och 6 killar, deltagit. Av dessa nådde 10 (8 kvinnor och 2 män) arbete eller studier.

- Proaktiv (projektägare Urkraft)

Projektperiod: juni 2020-juni 2022. Finansiering via ESF.

Samverkande parter: Urkraft, Försäkringskassan och IFO Skellefteå kommun.

Målgrupp: Unga upp till 30 år med eller utan funktionsnedsättning som är arbetslösa och i behov av samordnade förrehabiliterande insatser för att komma närmare arbete eller studier. Under 2022 deltog totalt 45 deltagare (24 kvinnor och 21 män i åldrarna 16 - 29 år) varav nära 50 % har gått till arbete/studier eller tagit steg mot arbete eller studier.

- Sikt 2.0 (projektägare Region Västerbotten)

Projektperiod: september 2020-mars 2023. Finansiering via ESF.

Samverkande parter: Region Västerbotten, Arbetsförmedlingen, kommunerna inom region 10 (inkluderar Norsjö).

Målgrupp: Kvinnor och män i åldern 15 – 24 år, nyanlända utrikesfödda, långtidsarbetslösa, personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga, är eller har varit sjukskrivna och har behov av stöd för återgång i arbete.

I Norsjö kommun har 17 individer deltagit under 2022, fördelat på 12 kvinnor och 5 män. Av dessa har tre nått anställning.

Uppföljning och resultat för individinriktade insatser

Resultat och måluppfyllelse redovisade på aggregerad nivå för samtliga finansierade insatser. Mer detaljerad redovisning för varje enskild verksamhet, se bilaga 1. Insatser och måluppfyllelse.

1.5.8. ESF-projekt – strukturpåverkande insatser

- Psykisk hälsa Arbetsliv 2.0 (Projektägare Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö)

Finansiering ESF.

Samverkande parter: Arjeplogs kommun, Norsjö Kommun, Piteå kommun och Skellefteå kommun.

Målgrupp: samtliga chefer inom kommunal förvaltning i Arjeplog, Norsjö, Piteå samt chefer vid Individ och familjeomsorgen (IFO) i Skellefteå.

Syftet är att öka kunskapen om att arbeta hälsofrämjande och förebygga psykisk ohälsa samt samband med och konsekvenser av våld. Projektet ska också bidra till att de respektive kommunerna tar fram eller kompletterar sina långsiktiga övergripande strategier med förebyggande insatser. Under projekttiden kommer delprojekten att lägga stort fokus på hållbarhet efter projektens slut.

Totalt har 253 personer deltagit i insatser via projektet, varav 187 kvinnor och 46 män.

1.5.9 Ackrediterade uppgifter 2022 (jfr 2019 – 2021)

	FÖRSÖRJNING/ ARBETSFÖRMÅGA	Totalt				AVVIKELSER & INSATSTYPER
		2022	2021	2020	2019	
EGEN FÖRSÖRJNING	Arbete 100 %	16	18	17	-	<p>År 2022 medfinansierar förbundet 4 individinriktade insatser: 2 ordinarie finsaminsatser, 2 ESF-projekt, varav 1 eget 1 ESF-projekt som medfinansierades under 2019 – 2021 fortsatte drivas under 2022 med befintlig budget (ProAktiv).</p> <p>År 2021 medfinansierar förbundet 4 individinriktade insatser: 1 ordinarie finsaminsats 3 ESF-projekt, varav ett eget. Uppgifterna i tabellen gäller MISAM, Nästa steg och ProAktiv.</p> <p>År 2020 medfinansierar förbundet 4 individinriktade insatser: 1 ordinarie Finsaminsats 1 Finsamprojekt 2 ESF-projekt *Resultat saknas för dem som ev. har avslutats av totalt 60 deltagare i ProAktiv.</p> <p>År 2019 medfinansierar förbundet 7 individinriktade insatser: 2 ordinarie Finsaminsatser 2 Finsamprojekt 3 ESF-projekt *gäller avslut för UVAS-grupp i Norsjö under en treårsperiod</p>
	Arbete 75 %	3	3	2	-	
	Arbete 50 %	10	6	6	-	
	Arbete 25 %	2	-	1	-	
	Totalt antal avslutade till arbete	*31	27	26	27	
	Studier 100 %	8	9	11	-	
	Studier 75 %	1	-	-	-	
	Studier 50 %	-	-	-	-	
	Studier 25 %	-	-	-	-	
	Totalt antal avslutade till studier	*9	9	11	10	
	Totalt antal avslutade till arbete/studier	*>20	-	-	*11	
Totalt antal avslutade till egen försörjning	*>60	36	37	48		
OFFENTLIG FÖRSÖRJNING	A-kassa	-	2	-	2	
	Aktivitetsstöd	16	9	6	11	
	Sjukpenning/Rehabpenning	2	5	4	4	
	Sjukersättning	1	2	3	6	
	Aktivitetsersättning	8	9	4	9	
	Försörjningsstöd	17	19	9	52	
	Annan offentlig försörjning (Pension, Äldreförsörjningsstöd och Föräldrapenning)	-	1	-	7	
Totalt antal avslutade till offentlig försörjning	*44	47	26	91		
AVSLUT UTAN EGEN OCH OFFENTLIG FÖRSÖRJNING	Totalt antal avslutade till ingen offentlig försörjning (t ex egna besparingar, försörjd av anhörig etc.)	*21	14	17	11	
OKÄNT	Totalt antal okänt avslut	*<25				
AVSLUT TOTALT	Totalt antal avslutade deltagare	>150	*97	*80	150	
DELTAGARE	Totalt antal deltagare	259	253	247	349	
	Antal finansierade individinriktade insatser. SIKT 2.0 i Norsjö kommun har medfinansierats av förbundet sedan hösten 2020, deltagare/resultat presenteras endast 2022	4	4	4	7	
<p>ESF-projektet ProAktiv *Kompleta siffror för 2022 saknas i ackrediterad statistik gällande de 45 deltagarna i Proaktiv. >20 det vill säga nära 50 % gick till arbete/studier. Proaktivs uppgifter är ackrediterade i Totalt antal avslutade till egen försörjning; Totalt antal avslutade deltagare; Totalt antal deltagare.</p> <p>ProAktiv hade 122 deltagare, alla i åldrarna 16 – 29 år, under hela projektiden, februari 2019 – juli 2022. Totalt avslutades 32 deltagare (26 %) till arbete/studier, 22 till Af för aktiv planering och 5 till praktik. Nära 50 % av deltagarna gick antingen till arbete eller tog en större stegförflyttning mot arbete/studier.</p>						
Mer information finns i bilagan Insatser och målpuppfyllelse 2022						

1.5.10. Balanskravsresultat, belopp i kr

Balanskravsresultatet beräknas enligt följande:

= Årets resultat enligt resultaträkningen	1 133 612
- Samtliga realisationsvinster	
+ Realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet	
+ Realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet	
-/+ Orealiserade vinster och förluster i värdepapper	
+/- Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper	
= Balanskravsresultat	1 133 612

1.6 Väsentliga personalförhållanden

Förbundet har från och med 22 maj 2022 en förbundschef via tjänsteköp från Region Västerbotten samt en person som är anställd, en administratör.

1.7 Förväntad utveckling

Förbundet fortsätter utveckla strukturinriktade insatser och integrerad samverkan till exempel i form av gemensamma arenor, projektutveckling, samordnad ledning och styrning av verksamheter, kompetensutveckling, information/kommunikation, omvärldskunskap.

Ett långsiktigt strävansmål för kommande tre år är att utveckla myndighetssamverkan inom de samlokaliserade verksamheterna MISAM och NAFS Skellefteå-Norsjö, liksom att utveckla verksamheterna vidare vad gäller metodutveckling, samverkan, uppföljning och utvärdering. Överenskommelser ska finnas som reglerar varje myndighets delaktighet i de samlokaliserade verksamheterna.

BIP/SKAPA används inom de samlokaliserade insatserna samt i kommande projekt.

Analysgruppens arbete kommer att bidra till att förfina gemensamma behovs- och målgruppsanalyser.

Utveckla systematik för uppföljning och utvärdering av insatser som helt eller delvis finansieras av samordningsförbundet.

Förbundet kommer under 2023 att vara projektägare för en förstudie finansierade av Europeiska Socialfonden (ESF). Om så bedöms lämpligt kommer förbundet också att ansöka och driva ytterligare utvecklingsprojekt via extern finansiering, t ex från ESF.

2. Resultaträkning

Resultaträkning

Belopp i kr.	Not	2022	2021
Verksamhetens intäkter	2	9 456 967	7 452 250
Verksamhetens kostnader	3	-8 334 432	-8 276 785
Avskrivningar			
Verksamhetens resultat			
Finansiella intäkter		11 076	
Finansiella kostnader			
Resultat efter finansiella poster			
Extraordinära poster			
Årets Resultat		1 133 612	-824 535

3. Balansräkning

Balansräkning

Belopp i kr.	Not	2022-12-31	2021-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Maskiner och inventarier			
Summa anläggningstillgångar			
Omsättningstillgångar			
Fordringar	4	2 033 336	1 361 594
Kortfristiga placeringar			
Kassa och bank		1 458 473	1 853 951
Summa omsättningstillgångar		3 491 809	3 215 545
Summa tillgångar			
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital		902 867	1 727 402
Årets resultat		1 133 612	-824 535
Övrigt eget kapital			
Avsättning			
Avsättningar för pensioner			
Skulder			
Långfristiga skulder			
Kortfristiga skulder		1 455 330	2 312 678
Summa eget kapital, avsättningar och skulder		3 491 809	3 215 545
Ansvarsförbindelser			

4. Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys

Belopp i kr.	2022-12-31	2021-12-31
Årets resultat	1 133 612	-824 535
Justering för ej likviditetspåverkande poster		
Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital	1 133 612	-824 535
Ökning/minskning kortfristiga fordringar	-671 742	-43 266
Ökning/minskning kortfristiga skulder	-857 348	1 415 931
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-395 478	548 130
Årets kassaflöde	-395 478	548 130
Likvida medel vid årets början	1 853 950	1 305 820
Likvida medel vid årets slut	1 458 473	1 853 950

5. Driftredovisning

Belopp kr	Utfall 2022			Budget 2022	Avvikelse 2022	Utfall 2021		
	Intäkt	Kostnad	Netto	Netto*	Utfall-Budget netto	Intäkt	Kostnad	Netto
	9 456 967	-8 334 432	1 133 612	-468 000	1 601 612	7 452 250	-8 276 785	-824 535

* Anges netto eller brutto utifrån hur budgeten har beslutats.

Kommentera väsentliga avvikelser.

Förändringen i utfallet mot budget beror på att inga kostnader för extra hyreskostnad föll ut pga. försenat lokalbyte samt större intäkter och minskade kostnader från ESF-projekt.

6. Noter

Not 1. Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är i tillämpliga delar upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning samt rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning. Vissa anpassningar har gjorts till Finsams verksamhet.

Not 2. Verksamhetens intäkter	År 2022	År 2021
Driftbidrag från staten	2 889 000	2 889 000
Driftbidrag från Skellefteå kommun	1 374 000	1 374 000
Driftbidrag från Norsjö kommun	70 000	70 000
Driftbidrag från region Västerbotten	1 444 000	1 444 000
EU-medel och andra bidrag	3 479 137	1 579 848
Övriga intäkter	201 830	95 401
Summa	9 456 967	7 452 249

Not 3. Verksamhetens kostnader	År 2022	År 2021
Projektkostnader inkl ESF-projekt	6 523 338	5 803 540
Inhyrd och anställd personal inkl ek.adm. avtal	1 156 482	1
089 370 Styrelsearvoden inkl sociala avgifter	243 300	
400 347		
Konferenser/seminarier/utbildning	69 069	29 816
Övriga kostnader	342 243	953 712
Summa	8 334 432	8 276 785

Not 4. Fordringar	År 2022	År 2020
Moms	419 809	227 363
Skattefordringar	67 993	59 171
Skellefteå kommun	12 614	343 500
Norsjö kommun	17 500	17 500
Region Västerbotten	361 000	361 000
ESF-projekt	1 152 225	353 061
Övriga fordringar	2 195	0
Summa	2 033 336	1 361 594

7. Styrelsens underskrift

Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning.

Datum:.....

.....
Bertil Almgren
Ordförande

.....
Anders Eriksson
Vice ordförande

.....
Kenneth Andersson
Ledamot

.....
Mikael Lindfors
Ledamot

.....
Mikael Broman
Ledamot

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: ANDERS ERIKSSON

Datum: 2023-04-24 12:52

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62896EF15A3543A52EA5C48B42789227DC74E2EF923C99B857AC0995B82A11CA

Namn: Lars Göte Kennet Andersson

Datum: 2023-04-21 13:02

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62896EF15A3543A52EA5C48B42789227DC74E2EF923C99B857AC0995B82A11CA

Namn: MIKAEL BROMAN

Datum: 2023-04-24 11:02

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62896EF15A3543A52EA5C48B42789227DC74E2EF923C99B857AC0995B82A11CA

Namn: Lars Sune Mikael Lindfors

Datum: 2023-04-21 10:14

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62896EF15A3543A52EA5C48B42789227DC74E2EF923C99B857AC0995B82A11CA

Namn: Bertil Almgren

Datum: 2023-04-24 15:08

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

62896EF15A3543A52EA5C48B42789227DC74E2EF923C99B857AC0995B82A11CA

Granskning år 2022 av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö



April 2023
Ingrid Lindberg
Revisionskontoret
Region Västerbotten



Innehåll

1. Sammanfattande analys	3
Måluppfyllelse	3
Räkenskaper och årsredovisning	3
Styrning	3
Rekommendationer	3
2. Bakgrund	4
Iakttagelser i 2021 års granskning	4
Granskningens genomförande	4
Revisionskriterier	5
Definitioner	5
3. Samordningsförbundets uppdrag	6
Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser	6
Förbundsordning	6
Rekommendationer från Nationella rådet	6
Verksamhetsplan för år 2022	7
4. Förbundets verksamhet under år 2022	8
Styrelsens styrdokument och protokoll	8
Genomförda uppgifter enligt lag om finansiell samordning	8
Förbundets ekonomistyrning	9
Bokslut och räkenskaper 2022	10
Förbundets uppföljning av verksamhetsmål	10
5. Svar på revisionsfrågor	12
Rekommendationer	12

1. Sammanfattande analys

Vi har av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjös revisorer fått i uppdrag att granska förbundets verksamhet och årsredovisning år 2022. Nedan redogör vi för våra huvudsakliga iakttagelser.

Måluppfyllelse

För år 2022 budgeterade styrelsen ett underskott på -0,5 miljoner kronor. Resultatet blev ett överskott på 1,1 miljoner kronor. I förhållande till budget var det en positiv avvikelse med 1,6 miljoner kronor. Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till cirka 2 miljoner kronor. Detta var ett högre eget kapital än rekommendationerna.

Styrelsen bedömde att 21 delmål var uppfyllda, 2 delmål var delvis uppfyllda och två delmål var inte uppfyllda. Styrelsen bedömde inte om de 7 övergripande målen var uppfyllda. Vår bedömning är att förbundet i huvudsak hade en tillräcklig måluppfyllelse.

Räkenskaper och årsredovisning

Vår bedömning är att årsredovisningen ger en rättvisande bild av årets ekonomiska resultat och den ekonomiska ställningen och att årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet med lagens krav och anvisningar från normgivande organ.

Styrning

Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen i huvudsak hade tillräcklig styrning och kontroll över verksamheten inom sitt ansvarsområde. Styrelsen kan dock fortsätta att utveckla sin målstyrning och redovisning av målen.

Styrelsen fullgjorde sina uppgifter enligt lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Förbundet verkade genom sin verksamhet för att målgrupperna skulle få stöd och rehabilitering till egen försörjning.

Styrelsen höll sig informerad om ekonomi och verksamhet samt beslutade om viktiga styrdokument. Styrelsen arbetade aktivt med att planera insatser för att nå den rekommenderade nivån på eget kapital.

Rekommendationer

Vi rekommenderar styrelsen att arbeta med följande områden:

- Fortsätt utveckla målstyrningen.
 - Säkerställ att mål är konkreta och uppföljningsbara. Det bör framgå vilket mätvärde som innebär att ett mål är uppfyllt.
- Utveckla redovisningen av målen
 - Redovisa utfallet för respektive mål på ett tydligare sätt
 - Gör en samlad bedömning av måluppfyllelsen för de övergripande målen.
 - Gör en analys av förbundets samlade måluppfyllelse.
- Säkerställ att delårsrapporten är utformad i enlighet med Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17.

2. Bakgrund

Ansvar för arbetslivsinriktad rehabilitering är uppdelat på flera aktörer. Det delade ansvaret kan göra att människor hamnar i en gråzon mellan de olika aktörernas ansvarsområden. Genom Lagen om Finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (Finsam) kan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommunerna och regionen gå samman i ett samordningsförbund för att stödja individer som har behov av rehabilitering från flera parter samtidigt. Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan mellan myndigheterna att fungera över tid.

Samordningsförbundet ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med mål, beslut, riktlinjer och föreskrifter som gäller för verksamheten. Samordningsförbundets uppgift är att verka för att målgrupperna ska få stöd och rehabilitering som ger dem möjlighet att försörja sig själva.

Revisorerna ska årligen granska samordningsförbunden. Revisorerna ska pröva om samordningsförbunden säkerställt att verksamheten är genomförd på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. I granskningen ingår också att pröva om räkenskaper är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig.

I sin revisionsplan för år 2022 beslutade revisorerna att genomföra en granskning av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö.

Iakttagelser i 2021 års granskning

En slutsats från 2021 års granskning var att samordningsförbundets årsredovisning gav en rättvisande bild av årets ekonomiska resultat och den ekonomiska ställningen. Granskningen av bokslut och följsamhet till ekonomiadministrativa rutiner visade på god ordning.

Revisorerna bedömde att styrelsen i huvudsak hade tillräcklig styrning och kontroll över verksamheten och lämnade följande rekommendationer:

- Fortsätt utveckla målstyrningen.
 - Säkerställ att mål är konkreta och uppföljningsbara. Det bör framgå vilket måtvärde som innebär att ett mål är uppfyllt.
 - Gör en bedömning av måluppfyllelsen för de övergripande målen.
 - Gör en analys av förbundets samlade måluppfyllelse

Av svaret till revisorerna framgick att styrelsen hade omformulerat mål och målvärden i verksamhetsplan 2022 för att underlätta uppföljning och analys.

Granskningens genomförande

Syftet med granskningen är att bedöma om räkenskaperna är rättvisande och om årsredovisningen är upprättad i enlighet med kommunal bokförings- och redovisningslag samt att ge underlag till revisorerna för deras ansvarsprövning av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjös styrelse. För detta har följande revisionsfrågor besvarats i granskningen:

- Är samordningsförbundets räkenskaper upprättade i följsamhet med lag, rekommendationer och god redovisningssed?

- Är årsredovisningen upprättad i enlighet med lagens krav och anvisningar från normgivande organ?
- Har samordningsförbundet haft en tillräcklig måluppfyllelse?
- Har förbundsstyrelsen haft en tillräcklig styrning och kontroll över verksamheten inom sitt ansvarsområde?

Granskningen har genomförts med stöd av genomgång av styrelsens protokoll, verksamhetsplan, årsredovisning och övriga styrande och redovisande dokument. Vi har också genomfört avstämningar med förbundschef. Arbetet med granskningen är genomfört av Ingrid Lindberg på Region Västerbottens revisionskontor. Förbundschefen har beretts tillfälle att faktagranska rapporten.

Granskningen avser Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjös verksamhet år 2022.

Revisionskriterier

Vår bedömning av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjös ansvarsutövande utgår från:

- Lag (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser
- Kommunallagen (2017:725)
- Kommunal bokförings- och redovisningslag (2018:597)
- Rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning
- Handbok för finansiell samordning
- Rekommendationer från Nationella rådet
- God redovisningssed
- Förbundsordning

Definitioner

Individinriktade insatser

Individinriktade insatser **syftar till att stödja individer som är i behov av samordnat stöd** för att uppnå eller förbättra sin arbetsförmåga. Insatserna kan vara arbetslivsriktade, aktiverande och motiverande, behandlande eller förebyggande. De individinriktade insatserna genomförs av förbundsmedlemmarnas medarbetare.

Strukturövergripande insatser

Strukturövergripande insatser **vänder sig till anställda inom de samverkande myndigheterna** och syftar till att stärka samverkan mellan myndigheterna och öka kunskapen om olika gruppers behov av rehabilitering. De strukturövergripande insatserna kan bland annat innehålla förstudier, projektstöd eller kompetensutvecklingsinsatser.

3. Samordningsförbundets uppdrag

Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser

Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser definierar samordningsförbundens målgrupp och övergripande syfte. Insatserna inom den finansiella samordningen ska avse individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och ska syfta till att dessa uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete.

Enligt 7§ lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser har ett samordningsförbund följande uppgifter:

- Besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen
- Stödja samverkan mellan samverkansparterna
- Finansiera insatser som avser individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och som syftar till att dessa uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete
- Besluta på vilket sätt de medel som står till förfogande för finansiell samordning ska användas
- Svara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna
- Upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen

Enligt lagen ska styrelsen fastställa samordningsförbundets budget senast den 30 november. Styrelsen ska dessförinnan samråda med förbundsmedlemmarna om budgeten. Årsredovisning ska beslutas senast 31 mars.

Lagen anger vilka delar av kommunallagen som är tillämpliga och att kommunal bokförings- och redovisningslag ska gälla i tillämpliga delar.

Förbundsordning

Medlemmar i Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö är Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Västerbotten, Skellefteå kommun och Norsjö kommun. Förbundets ändamål är att inom Skellefteå och Norsjö kommuners geografiska område svara för finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet i syfte att förbättra samverkan mellan huvudmännen. Styrelsen ska bestå av 5 ledamöter och 5 ersättare. Varje medlem väljer vardera en ledamot och en ersättare.

Enligt förbundsordningen ska förbundet hålla medlemmarna underrättade om förbundets ekonomi och verksamhet samt samråda med medlemmarna om budgeten. Vidare ska styrelsen upprätta kvartalsuppföljningar med helårsprognos för verksamheten och ekonomin, som ska finnas tillgängliga för medlemmarna. Förbundets protokoll ska anslås på respektive medlems officiella anslagstavla.

Rekommendationer från Nationella rådet

Nationella rådet är ett samverkansorgan som bland annat lämnar rekommendationer och stöd till samordningsförbunden i strategiska frågor. Nedan följer ett par exempel.

Nationella rådet har tagit fram en rekommendation om rimlig storlek på eget kapital. Syftet är att tydliggöra vikten av att använda avsatta medel till det ändamål de

är till för. För förbund med en medelstillsdelning mellan 0–7 miljoner kronor rekommenderas att det egna kapitalet maximalt uppgår till 20 procent av medelstillsdelningen.

Nationella rådet rekommenderar att minst ett medlemsråd genomförs årligen.

Verksamhetsplan för år 2022

Av verksamhetsplanen för år 2022 framgick att förbundets övergripande vision var: *”Samordningsförbundet Skellefteå Norsjö medverkar till att invånare får samordnade insatser, stöd och rehabilitering som bidrar till att öka deras möjligheter till självförsörjning”.*

I verksamhetsplanen var visionen nedbruten i sju övergripande målsättningar:

- Insatserna arbetar med en tydlig inriktning mot arbete, studier eller andra för individerna positiva lösningar.
- Insatserna erbjuder myndighetsgemensam planering och samordnade insatser för individer i behov av stöd.
- Medlemmarna har en samsyn kring behov och prioritering av insatser.
- God ekonomisk hushållning.
- Styrelsens arbete främjar samverkan.
- Samordningsförbundet Skellefteå Norsjö har en struktur för uppföljning och utvärdering samt spridning av goda resultat.
- Samordningsförbundet Skellefteå Norsjö arbetar aktivt med insatser för att stoppa mäns våld mot kvinnor.

Av styrelsens yttrande till revisorerna framgår att styrelsen under år 2022 omformulerat mål och målvärden i verksamhetsplanen. I verksamhetsplanen redovisade styrelsen målen i en målkarta som innehöll delmål, metod och målvärden för respektive delmål. Liksom vi tidigare påpekat var flera av delmålen inte konkreta och saknade tydliga målvärden. Ett exempel är delmålet om att ge ungas relationer ett särskilt fokus genom att prioritera utbildning för personal vid grund- och gymnasieskolan, fritidsgårdarna, ungdomshälsan och BUP. Av målkartan framgick att målet skulle följas upp i delårs- och årsrapport. Det framgick dock inte på vilket sätt målet skulle mätas eller vad som krävdes för att målet skulle vara uppfyllt.

Vår kommentar

Det är positivt att styrelsen tagit steg för att förbättra målstyrningen genom att se över mål och målvärden. Det är dock fortfarande i flera fall otydligt vad som krävs för att mål ska anses vara uppfyllda då varken målvärde eller metod framgår. Flera delmål är dessutom formulerade som löpande arbete i verksamheten, snarare än måtvärden som beskriver förändringar inom målområdet.

4. Förbundets verksamhet under år 2022

Styrelsens styrdokument och protokoll

Styrelsen för Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö hade under år 2022 fyra protokollförda sammanträden. Protokollen var tydliga och innehöll bakgrundsbeskrivningar till ärenden, hänvisning till bilagor samt styrelsens beslut.

Av protokollen framgår att styrelsen fått information om förbundets ekonomi, pågående insatser, omvärldsbevakning med mera.

Vi har gått igenom förbundets styrdokument och redovisande dokument. Samordningsförbundet beslutade i hög grad om grundläggande dokument såsom verksamhetsplan, budget, och årsredovisning. I mars 2022 genomförde styrelsen sin årliga översyn av styrdokument och reviderade attestordning, delegationsordning, dokumenthanteringsplan och internkontrollplan.

Vår kommentar

Styrelsens protokoll var tydliga och innehöll hänvisning till beslutsunderlag. Styrelsen beslutade i hög grad om viktiga styrande och uppföljande dokument. Styrelsen bevakade aktivt frågor om ekonomi och verksamhet.

Genomförda uppgifter enligt lag om finansiell samordning

I följande avsnitt redogör vi för hur samordningsförbundet under år 2022 genomförde sina uppgifter enligt 7§, lag om finansiell samordning.

Besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen

Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö beslutade om sin verksamhetsplan för år 2022 i december 2021 (§ 69). Av förbundets verksamhetsplan framgick övergripande vision, målsättningar och prioriteringar.

Stödja samverkan mellan samverkansparterna

Strukturinriktade insatser syftar till att stödja samverkan mellan parternas medarbetare. Förbundet arbetar med strukturinriktade insatser på flera olika sätt genom att finansiera kompetenshöjande insatser, behovsanalyser med mera. Exempel på förbundets strukturpåverkande insatser är *Stoppa Våldet och Psykisk hälsa arbetsliv 2.0*.

Finansiera insatser för individer i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser

Förbundet bedrev under år 2022 verksamhet för cirka 8,3 miljoner kronor varav kostnader för insatser utgjorde cirka 6,5 miljoner kronor. Enligt verksamhetsplanen hade förbundet ett långsiktigt mål att utveckla de ordinarie samverkansformerna mellan myndigheterna. Förbundets ordinarie myndighetsamverkan år 2022 var *MISAM* och *NAFS Skellefteå Norsjö*. Utöver detta finansierade förbundet flera insatser i projektform genom ett antal Europeiska socialfondsprojekt som förbundet medfinansierar.

Målgrupp för förbundets insatser är individer i åldern 16–64 år som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser inriktade mot arbete och egen försörjning.

Besluta på vilket sätt medlen för finansiell samordning ska användas

Styrelsen beslutade under år 2022 om detaljbudget och verksamhet baserat på inkomna verksamhetsplaner från de olika insatserna. En beredningsgrupp bestående av förbundschef samt personer med chefsroller inom medlemmarnas organisationer beredde underlag till styrelsen inför beslut om att finansiera verksamhet.

Svara för uppföljning och utvärdering av samverkansinsatserna

Styrelsen följde löpande upp de olika insatserna i samband med sina sammanträden samt i samband med kvartalsrapporter och årsredovisning. Den löpande uppföljningen följde en rapportmall.

Upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen

Styrelsen beslutade om sin verksamhetsplan och budget för år 2022 den 18 november 2021. Styrelsen beslutade om sin årsredovisning för år 2022 den 17 mars 2023. Detta var inom den lagstadgade tiden.

Vår kommentar

Vår bedömning är att Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö under år 2022 genomförde uppgifterna enligt 7§, lag om finansiell samordning.

Samordningsförbundet fortsatte under år 2022 att utveckla och bidra till samverkan. Genom sin verksamhet verkade förbundet för att förbundets målgrupper skulle få stöd och rehabilitering i syfte att komma till egen försörjning.

Förbundets ekonomistyrning

Tillbakablick på år 2021

Det ekonomiska utfallet för år 2021 visade på ett underskott på -0,8 miljoner kronor. Det budgeterade resultatet var ett underskott på -0,2 miljoner kronor. Avvikelsen förklarades av en pensionsavsättning för tjänsteman. Även pandemin påverkade det ekonomiska utfallet. Det egna kapitalet uppgick till 0,9 miljoner kronor.

Samordningsförbundets agerande under år 2022

För år 2022 budgeterade förbundet ett underskott på 0,5 miljoner kronor. Syftet var att minska det egna kapitalet i enlighet med rekommendationer från Nationella rådet.

Styrelsen beslutade om kvartalsuppföljningar per mars, juni och september 2022. I delårsrapporten per juni 2022 var bedömningen att det skulle bli ett överskott vid årets slut på grund av att pandemin medfört lägre kostnader för insatserna. Att tjänsten som förbundschef varit vakant under våren bidrog också till överskottet.

I årsredovisningen redovisade förbundet ett överskott på 1,1 miljoner kronor. Detta var en positiv avvikelse från budget med 1,6 miljoner kronor. Enligt årsredovisningen berodde avvikelsen på att det planerade bytet av lokaler inte hade medfört extra hyreskostnader. Dessutom hade de ESF-projekt som förbundet drivit under året överskott.

Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till cirka 2 miljoner kronor. Enligt Nationella rådets rekommendationer borde förbundets egna kapital maximalt uppgå till ca 1,2 miljoner kronor. Styrelsen kommenterade att det överskjutande egna kapitalet skulle användas till nya satsningar och kompletterande projekt.

Tabellen nedan visar hur förbundets ekonomi utvecklats de senaste åren.

(Belopp i tusental kronor)	Utfall 2022	Budget 2022	Utfall 2021	Utfall 2020	Utfall 2019	Utfall 2018
Intäkter huvudmän	5 777	5 777	5 777	5 777	5 814	6 154
Övriga intäkter	3 692	3 162	1 675	25	26	60
Kostnader insatser	-6 523	-6 617	-5 803	-4 058	-4 121	-3 989
Övriga kostnader	-1 811	-2 790	-2 474	-1 682	-1 804	-1 769
Årets resultat	1 134	-468	-824	62	-85	460
Eget kapital	2 036	435	903	1 727	1 666	1 751
Andel av erhållna medel	35 %	8 %	16 %	30 %	29 %	28 %

Källa: Bearbetade uppgifter från förbundets årsredovisningar för åren 2018–2022

Vår kommentar

Förbundets egna kapital vid årets slut var över den rekommenderade nivån. Styrelsen arbetade aktivt under året med att planera och följa upp insatser för att nå den rekommenderade nivån på eget kapital. Överskottet förklarades främst av lägre hyreskostnader än budgeterat samt högre intäkter för ESF-projekten.

Enligt kommunallagen 11 kap. 5 § ska budgeten upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna. Samordningsförbundets budgeterade intäkter för år 2022 understeg de budgeterade kostnaderna med 0,5 miljoner kronor. Syftet var att hålla det egna kapitalet under den rekommenderade nivån. Enligt Nationella rådets handbok för finansiell samordning finns en möjlighet för förbunden att lägga en underfinansierad budget om den kan balanseras av det egna kapitalet. Vi ser att styrelsen under år 2022 aktivt följde den ekonomiska utvecklingen genom kvartalsrapporter och rapporter från de olika insatserna. Vi vill liksom tidigare år påminna om vikten av att styrelsen även i fortsättningen noggrant följer det ekonomiska utfallet vid en underfinansierad budget för att inte riskera att hela det egna kapitalet förbrukas.

Bokslut och räkenskaper 2022

Den granskning som den auktoriserade revisorn genomfört har inte identifierat några väsentliga brister. Granskningen visar att bokslut och räkenskaper är i god ordning. Granskningen har inte föranlett några anmärkningar. För detaljerad information hänvisar vi till den auktoriserade revisorns rapport.

Vår kommentar

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är upprättade i följsamhet med lag, rekommendationer och god redovisningssed.

Förbundets uppföljning av verksamhetsmål

Halvårsrapport per juni 2022

Under år 2022 upprättade förbundet en halvårsrapport per juni 2022. I delårsrapporten följde styrelsen upp insatsernas uppnådda effekter men gjorde ingen prognos om målluppfyllelsen vid årets slut för förbundets övergripande mål.

Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17, *Delårsrapport*, anger att en delårsrapport bör innehålla minst en förenklad förvaltningsberättelse, balansräkning, resultaträkning samt vissa andra upplysningar. Förbundets delårsrapport innehöll inte de obligatoriska avsnitt som anges i rekommendation R17,

delårsrapport. Delårsrapporten per juni 2022 innehöll bland annat en verksamhetsberättelse, översikt över genomförda insatser samt en verbal ekonomisk redogörelse.

Årsredovisning 2022

I årsredovisningen redovisade styrelsen resultat för de övergripande målen samt insatsernas måluppfyllelse och resultat på individnivå. I en bilaga fanns en detaljerad redovisning av måluppfyllelse för de individinriktade insatserna. Årsredovisningen följde Nationella rådets mall för årsredovisning för finansiella samordningsförbund.

Övergripande mål

Styrelsen gjorde inte någon bedömning av om de sju övergripande målen var uppfyllda. I en tabell redovisade styrelsen med hjälp av en färgskala bedömningar för de 25 delmål som styrelsen formulerat under de övergripande målen. Styrelsen bedömde att 21 delmål var uppfyllda, 2 delmål var delvis uppfyllda och två delmål var inte uppfyllda. Av styrelsens analys framgick ingen samlad bedömning av den totala måluppfyllelsen eller om styrelsen planerade att vidta några åtgärder med anledning av resultatet.

Av redovisningen framgick vad som skulle mätas, metod för mätning, målvärde samt styrelsens bedömning av måluppfyllelsen. Utfallet för respektive mål framgick dock inte på ett tydligt sätt.

Insatsernas resultat på individnivå

Under år 2022 deltog totalt 259 deltagare i någon av förbundets insatser. Samordningsförbundet redovisade på aggregerad nivå resultatet för de deltagare som hade avslutat sina insatser under år 2022. Styrelsen redovisade att mer än 150 deltagare hade avslutat sin insats under år 2022. Kompletta siffror saknades dock för de 45 deltagarna i insatsen Proaktiv vilket gjorde att redovisningen inte var fullständig.

I årsredovisningen redovisade styrelsen måluppfyllelsen för insatserna MISAM och NAFS. Av redovisningen framgår att majoriteten av målen för dessa insatser var uppfyllda.

Vår kommentar

Mot bakgrund av att majoriteten av delmålen var uppfyllda eller delvis uppfyllda gör vi bedömningen att förbundet i huvudsak hade en tillräcklig måluppfyllelse. Vi anser att styrelsen kan fortsätta utveckla sin redovisning av måluppfyllelsen genom att göra en samlad bedömning av måluppfyllelsen för respektive mål samt en analys av förbundets samlade måluppfyllelse. Styrelsen bör också redovisa utfallet för varje mål på ett tydligare sätt. En förutsättning för detta är att styrelsen utvecklar målstyrningen genom att tydligare beskriva målvärden och metod för mätning.

Vi noterar att delårsrapporten inte följer den struktur som anges i Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17, delårsrapport.

5. Svar på revisionsfrågor

Granskningen av årsredovisningen har innefattat en bedömning av tillämpningen av lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser, kommunal bokförings- och redovisningslag samt god redovisningssed. Vår bedömning är att årsredovisningen i tillfredsställande utsträckning upprättats i enlighet med denna normgivning. Vi noterar dock att delårsrapporten inte innehåller obligatoriska avsnitt som anges i Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17, delårsrapport.

Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen i huvudsak hade tillräcklig styrning och kontroll över verksamheten inom sitt ansvarsområde.

Revisionsfråga	Bedömning	Vår kommentar
Är samordningsförbundets räkenskaper upprättade i följsamhet med lag, rekommendationer och god redovisningssed?		Vi bedömer att räkenskaperna ger en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning för år 2022.
Är årsredovisningen upprättad i enlighet med lagens krav och anvisningar från normgivande organ?		Årsredovisning 2022 är i allt väsentligt upprättad i enlighet med lagar och gällande normgivning.
Har samordningsförbundet haft en tillräcklig måluppfyllelse?		Vår bedömning är att förbundet i huvudsak hade en tillräcklig måluppfyllelse. Redovisningen av målen kan dock fortsätta utvecklas.
Har förbundsstyrelsen haft en tillräcklig styrning och kontroll över verksamheten inom sitt ansvarsområde?		Styrelsen beslutade om viktiga styrande och uppföljande dokument. Styrelsen uppfyllde uppgifterna enligt finsamlagen. Styrelsen var aktiv i sin ekonomistyrning. Målstyrningen kan dock utvecklas.

Rekommendationer

Vi rekommenderar styrelsen att arbeta med följande områden:

- Fortsätt utveckla målstyrningen.
 - Säkerställ att mål är konkreta och uppföljningsbara. Det bör framgå vilket måtvärde som innebär att ett mål är uppfyllt.
- Utveckla redovisningen av målen
 - Redovisa utfallet för respektive mål på ett tydligare sätt
 - Gör en samlad bedömning av måluppfyllelsen för de övergripande målen.
 - Gör en analys av förbundets samlade måluppfyllelse.
- Säkerställ att delårsrapporten är utformad i enlighet med Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17.

Umeå den 18 april 2023

Ingrid Lindberg
Certifierad kommunal revisor

Revisionskontoret
Region Västerbotten

Granskning år 2022 av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö

Vår samlade bedömning är att Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö i huvudsak hade en tillräcklig styrning och kontroll över sitt ansvarsområde.

Granskningen visar att förbundets årsredovisning ger en rättvisande bild av årets ekonomiska resultat och den ekonomiska ställningen och att årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagens krav och anvisningar från normgivande organ.

Resultatet för år 2022 blev ett överskott på 1,1 miljoner kronor. I förhållande till budget var det en positiv avvikelse med 1,6 miljoner kronor. Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till cirka 2 miljoner kronor. Enligt rekommendationer ska förbundets egna kapital maximalt uppgå till 1,2 miljoner kronor.

Styrelsen bedömde att 21 delmål var uppfyllda, 2 delmål var delvis uppfyllda och två delmål var inte uppfyllda. Styrelsen bedömde inte om de övergripande målen var uppfyllda. Vår bedömning är att förbundet i huvudsak hade en tillräcklig måluppfyllelse.

Med anledning av våra iakttagelser lämnar vi följande rekommendationer till styrelsen för Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö:

- Fortsätt utveckla målstyrningen.
 - Säkerställ att mål är konkreta och uppföljningsbara. Det bör framgå vilket mätvärde som innebär att ett mål är uppfyllt.
- Utveckla redovisningen av målen
 - Redovisa utfallet för respektive mål på ett tydligare sätt
 - Gör en samlad bedömning av måluppfyllelsen för de övergripande målen.
 - Gör en analys av förbundets samlade måluppfyllelse.
- Säkerställ att delårsrapporten är utformad i enlighet med Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17.

Vid revisorernas överläggning den 25 april 2023 beslöt revisorerna enhälligt att ställa sig bakom slutsatser och rekommendationer i detta missiv. Missiv och underliggande rapporter lämnar revisorerna för yttrande till förbundsstyrelsen. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 31 augusti 2023.

Undertecknas genom digital signering

2023-04-25

.....

Frida Kolbäck
Auktoriserad revisor
För staten

.....

Thomas Nordenstam
För kommuner och region

Bilagor

Den sakkunniges rapport

Granskning av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö år 2022

Den statliga revisorns redogörelse

Revisionsrapport 2022-12-31 Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Frida Sofia Kolbäck
TITEL, ORGANISATION: Auktoriserad revisor, stat
DATUM & TID: 2023-04-25 09:35:26 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _06385a73163319174d1b5da0dc442281f5



NAMN: Tomas Teodor Ingemar Nordenstam
TITEL, ORGANISATION: Revisor, kommuner och region
DATUM & TID: 2023-04-25 10:00:15 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _07a82e68b123523f4af8b27c8ad3e75b30



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2023-04-25 10:00:21 +02:00
Ref: 74197SE
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)

De förtroendevalda revisorerna i Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö

Till
Styrelsen i Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö
Fullmäktige i Skellefteå kommun
Fullmäktige i Norsjö kommun
Fullmäktige i Region Västerbotten
Försäkringskassan
Arbetsförmedlingen

Revisionsberättelse för år 2022

Mitt uppdrag är att granska räkenskaperna, årsredovisningen och förbundsstyrelsens förvaltning i Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö (organisationsnummer 222000-1933) för verksamhetsåret 2022.

Uppdraget är vidare att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig.

Förbundsstyrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Styrelsen upprättar en årsredovisning som ger en rättvisande bild samt svarar för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamhet och räkenskaper.

Jag har utfört granskningen utifrån lagen om finansiell samordning, kommunallagen, förbundsordningen samt god revisionsred i kommunal verksamhet.

I uppdraget samverkar jag med av staten utsedd auktoriserad revisor. I granskningen av förbundets räkenskaper och årsredovisning har jag förlitat mig på den statliga revisorns granskning och bedömning.

Mina granskningsinsatser har utförts av sakkunnigt biträde till revisorerna.

Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.

Jag bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig.

Jag bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har upprättats enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed.

Jag bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.

Jag tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Jag återoppar bifogade redogörelse och rapport.

Undertecknas genom digital signering

Umeå 2023 04 25

.....

Thomas Nordenstam

Revisor från kommuner och region

Bilagor:

Den sakkunniges rapport

Granskning av Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö år 2022

Den statliga revisorns redogörelse

Revisionsrapport 2022-12-31 Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	Tomas Teodor Ingemar Nordenstam
TITEL, ORGANISATION:	Revisor, kommuner och region
DATUM & TID:	2023-04-25 09:57:02 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID:	_07a82e68b123523f4af8b27c8ad3e75b30



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2023-04-25 09:57:08 +02:00
Ref: 74198SE
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)


